
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

от « 26   » июля 2016 года                                          № 831 

 

 

 

О выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов и помещения пригодного для проведения 

агитационных публичных мероприятий по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской  

Федерации седьмого созыва 

 

 

В соответствии со статьями 53, 54 Федерального закона от                     

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных         

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации» и Указом Президента Российской Федерации от 17 июня 2016 

года № 291 «О назначении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва» 

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов:  

- на территории избирательного участка 543 (центр - встроенно – 

пристроенное помещение дома по адресу: улица Ленина, дом 9) - стенд у 

остановочного комплекса по ул. Советская, 3;  

- на территории избирательного участка 544 (центр - МКОУ СОШ № 4 

по адресу: улица Дзержинского, дом 8) - стенд в фойе торгового центра 

«Атлант» по адресу: улица Степанченко, дом 5;  



 2 

- на территории избирательного участка 545 (центр – здание 

Федерального государственного казенного учреждения культуры и  искусства 

Министерства обороны Российской Федерации (123-й Дом офицеров 

(гарнизона) по адресу: улица Ленина, дом 22) – стенд в помещении 

муниципального предприятия муниципального образования «Мирный» 

«Информационно-методический центр» по адресу: улица Ленина, дом 25;  

- на территории избирательного участка 546 (центр – МКОУ СОШ       

№ 12 по адресу: улица Овчинникова, дом 11) - стенд в фойе 1 этажа ЭУ № 1 

МУП «Мирнинская ЖКК» по адресу: улица Мира, дом 14;  

- на территории избирательного участка 547 (центр – МБОУ СОШ № 1 

по адресу: улица Неделина, дом 28) - стенд у здания кафе «Березка» по              

ул. Неделина, 14-16; 

- на территории избирательного участка 548 (центр – МКОУ СОШ № 3 

по адресу: улица Ломоносова, дом 18-А) - стенд у здания магазинов «Весна» и 

«Розпечать» по ул. Ломоносова, 9-11-13; 

- на территории избирательного участка 549 (центр – муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение дополнительного образования 

детей детская школа искусств №12 по адресу: улица Ленина, дом 38) - одна 

рекламная витрина на фасаде МУП «КРЦ «Планета» по адресу: улица Ленина, 

дом 36.  

2. Размещение печатных агитационных материалов в местах, не 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, производится только с 

согласия собственника здания, сооружения.  

          3. Определить для проведения встреч зарегистрированным 

политическим партиям, выдвинувшим федеральные списки кандидатов, 

кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва с избирателями в период 

предвыборной агитации - помещение зрительного зала МКОУ ДОД ДШИ     

№ 12.  



 3 

          4. Помещение, указанное в пункте 3 настоящего постановления, 

зарегистрированным политическим партиям, выдвинувшим федеральные 

списки кандидатов, кандидатов в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

предоставляется безвозмездно в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.  

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Панорама Мирного» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Мирный».  

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации Мирного                                                     Н.Л. Бикус 

                                                     



 


